
UCHWAŁA NR XXV/211/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, poz. 952)

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami działającymi na terenie gminy Brusy:

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennych
opiekunów zlokalizowanych na terenie gminy Brusy - 1 raz w roku,

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub
w wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym - 1 raz w roku,

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 -  1 raz w roku.

2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się 
w okresie 6 miesięcy od dnia wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 26 lub wykazu, o którym mowa 
w art. 36 ust. la ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

3. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje w formie pisemnej lub elektronicznej 
podmiot kontrolowany z siedmiodniowym wyprzedzeniem.

§ 2. 1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 14 dni roboczych od 
dnia ich zakończenia.

2. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności sprawdzające ich 
realizację.

§ 3. 1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wynikających z planu nadzoru o którym mowa w § 4, 
Burmistrz Brus zobowiązuje organ prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot zatrudniający dziennego 
opiekuna lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek, do usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni.

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, może zostać przedłużony na uzasadniony wniosek podmiotu 
kontrolowanego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 563D169B-5410-4EE1-80C5-1350A731775A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 wójt, burmistrz lub prezydent właściwy ze względu 
na miejsce prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego 
opiekuna sprawuje nadzór nad tymi placówkami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 
Zgodnie z art. 55 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w 
drodze uchwały. Celem nadzoru jest zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom 
bezpieczeństwo, opiekę oraz tworzenie warunków do realizacji różnorodnych i dostosowanych do wieku 
form zajęć wspierających rozwój dzieci. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym w 
związku z art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podjęcie uchwały w w/w sprawie 
należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej w Brusach.

Id: 563D169B-5410-4EE1-80C5-1350A731775A. Podpisany Strona 1


